
 1

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                      
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 20ης/2017 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 387/2017  

  Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης 
για την εργασία και προµήθεια 
αναγκαίων ανταλλακτικών για την 
επισκευή των επαγγελµατικών 
συσκευών, ηλεκτρικής κουζίνας και 
πλυντηρίου πιάτων – ποτηριών, του 4ου

Τµήµατος Προσχολικής Αγωγής 
 
Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα τη 19η του µήνα Μαΐου του έτους 2017, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 9:30 π.µ., συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 15630/15-05-2017 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που εστάλη σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 
ΕΛΕΝΗ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ (σε αντικατάσταση του τακτικού µέλους κ. Γ. 
Λυµπεράτου), ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Ουδείς. 
 
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 
Ο Πρόεδρος, παρουσία της υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – υπαλλήλου του 
∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου, επί του 5ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΓΩΩΗΔ-9ΑΨ



 2

Μας υπεβλήθη η υπ΄ αρ. 15493/12-05-2017 εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Προσχολικής Αγωγής, 
στην οποία αναφέρονται τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (Α΄87) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης πρόγραµµα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  
2. Το Ν.4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως συµπληρώθηκε µε 
τις διατάξεις του Ν.4337/2015 (Α΄ 129), 
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (Α΄147) «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και 
Υπηρεσιών» (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, 
4. Το Π.∆. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες», 
5. Τις εξασφαλισµένες πιστώσεις του προϋπολογισµού τρέχοντος έτους 2017 του ∆ήµου σε 
βάρος του  ΚΑ:15.6265.02 «Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισµού» και σε βάρος του 
ΚΑ: 15.6673.03 «Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών & λοιπού εξοπλισµού»  
6. Την έκδοση Προτάσεων Ανάληψης Υποχρέωσης (ΠΑΥ) µε α/α 881/4-5-2017 και α/α 
882/4-5-2017  
7. Την αναγκαιότητα έγκρισης της δαπάνης και διάθεσης της πίστωσης για την εύρυθµη 
λειτουργία του 4ου Τµήµατος Προσχολικής Αγωγής (Κίρκης και Μίνωος 8). 

Η ανωτέρω δαπάνη θα ανέλθει συνολικά στο ποσό των 668,36 € µε ΦΠΑ 24% και θα 
βαρύνει τον ΚΑ:15.6265.02 «Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισµού» ποσού 229,40 € 
και τον ΚΑ: 15.6673.03 «Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών & λοιπού εξοπλισµού» ποσού 
438,96 € του προϋπολογισµού του ∆ήµου Οικονοµικού έτους 2017. 

Η επισκευή θα γίνει µε την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης στον εξουσιοδοτηµένο 
αντιπρόσωπο KOZINOFURN ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ Σ.- ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΑΚΗΣ. Ο.Ε.  

Αναλυτικότερα: 

 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΟΣΤΟΣ 95,00 

ΦΠΑ 24% 22,80 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΚΟΥΖΙΝΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 117,80 

ΚΟΣΤΟΣ 90,00 

ΦΠΑ 24% 21,60 

ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΠΙΑΤΩΝ-ΠΟΤΗΡΙΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 111,60 

ΣΥΝΟΛIKO ΚΟΣΤΟΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ 229,40 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΓΩΩΗΔ-9ΑΨ



 3

 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

ΚΟΣΤΟΣ 200,00 

ΦΠΑ 
24% 

48,00 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ 
ΚΟΥΖΙΝΑ 

1. Εστία διαστάσεων 30X30, 3000W-380V: 145,00 € 
2. ∆ιακόπτης 32Α - 380V: 35,00 € 
3. Καλώδιο σιλικόνης αµίαντου: 20,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 248,00 

ΚΟΣΤΟΣ 154,00 

ΦΠΑ24% 36,96 

ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 
ΠΙΑΤΩΝ-

ΠΟΤΗΡΙΩΝ 

1. Ανεπίστροφο αντλίας στεγνωτικού: 12,00 € 
2. Λάστιχο σιλικόνης αντλίας στεγνωτικού, 2m :10,00 € 
3. Λάστιχο σιλικόνης αντλίας σαπουνιού, 2m: 12,00 € 
4. Αντλία στεγνωτικού επαγγελµατική 220V F1962: 120,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 190,96 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ  438,96 

 
 

 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ (ΕΡΓΑΣΙΑ &ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 539,00 

ΦΠΑ 24% 129,36 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ (ΕΡΓΑΣΙΑ &ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ) 668,36 

 

Για την εν λόγω δαπάνη έχουν εκδοθεί: 

1. ΠΑΥ: 881/4-5-2017 µε ποσό 229,40 € σε βάρος του ΚΑ:15.6265.02 «Συντήρηση και 
επισκευή λοιπού εξοπλισµού»  

2. ΠΑΥ: 882/4-5-2017 µε ποσό 438,96 € σε βάρος του ΚΑ: 15.6673.03 «Ανταλλακτικά 
επίπλων και σκευών & λοιπού εξοπλισµού» 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για την έγκριση δαπάνης και τη 
διάθεση πίστωσης για την επισκευή των επαγγελµατικών συσκευών, ηλεκτρικής 
κουζίνας και πλυντηρίου πιάτων - ποτηριών, του 4ου Τµήµατος Προσχολικής 
Αγωγής. 

Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΓΩΩΗΔ-9ΑΨ



 4

Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα 

 

την έγκριση πίστωσης συνολικού ποσού 668,36 €, σε βάρος των ΚΑ:15.6265.02 
«Συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισµού» και ΚΑ: 15.6673.03 «Ανταλλακτικά επίπλων 
και σκευών & λοιπού εξοπλισµού» του προϋπολογισµού Ο.Ε. 2017, που αφορούν στην 
προµήθεια αναγκαίων ανταλλακτικών για την επισκευή των επαγγελµατικών συσκευών, 
ηλεκτρικής κουζίνας και πλυντηρίου πιάτων – ποτηριών, του 4ου Τµήµατος Προσχολικής 
Αγωγής. 

Για την ανωτέρω πίστωση, έχουν συνταχθεί οι απαιτούµενες Π.Α.Υ. µε αριθµό καταχώρησης 
881/4-5-2017 µε ποσό 229,40 € σε βάρος του ΚΑ:15.6265.02 «Συντήρηση και επισκευή 
λοιπού εξοπλισµού» και 882/4-5-2017 µε ποσό 438,96 € σε βάρος του ΚΑ: 15.6673.03 
«Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών & λοιπού εξοπλισµού». 

Τα σχετικά χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν επ’ ονόµατι των δικαιούχων προς είσπραξη. 

Η επισκευή θα γίνει µε την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης στον εξουσιοδοτηµένο 
αντιπρόσωπο KOZINOFURN ΤΡΟΥΛΛΙΝΟΣ Σ.- ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΑΚΗΣ. Ο.Ε.  

Αναλυτικότερα: 

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΟΣΤΟΣ 95,00 

ΦΠΑ 24% 22,80 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ ΚΟΥΖΙΝΑ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 117,80 

ΚΟΣΤΟΣ 90,00 

ΦΠΑ 24% 21,60 

ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΠΙΑΤΩΝ-ΠΟΤΗΡΙΩΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ 

ΕΛΕΓΧΟΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 111,60 

ΣΥΝΟΛIKO ΚΟΣΤΟΣ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ 229,40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΔΓΩΩΗΔ-9ΑΨ



 5

 

 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ 

ΚΟΣΤΟΣ 200,00 

ΦΠΑ 
24% 

48,00 

ΗΛΕΚΤΡΙΚΗ 
ΚΟΥΖΙΝΑ 

1. Εστία διαστάσεων 30X30, 3000W-380V: 145,00 € 
2. ∆ιακόπτης 32Α - 380V: 35,00 € 
3. Καλώδιο σιλικόνης αµίαντου: 20,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 248,00 

ΚΟΣΤΟΣ 154,00 

ΦΠΑ24% 36,96 

ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ 
ΠΙΑΤΩΝ-

ΠΟΤΗΡΙΩΝ 

1. Ανεπίστροφο αντλίας στεγνωτικού: 12,00 € 
2. Λάστιχο σιλικόνης αντλίας στεγνωτικού, 2m :10,00 € 
3. Λάστιχο σιλικόνης αντλίας σαπουνιού, 2m: 12,00 € 
4. Αντλία στεγνωτικού επαγγελµατική 220V F1962: 120,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 190,96 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ  ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ  438,96 

 
 

 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ (ΕΡΓΑΣΙΑ &ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ) ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 539,00 

ΦΠΑ 24% 129,36 

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ (ΕΡΓΑΣΙΑ &ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ) 668,36 
 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 387/2017. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
                 
                 Χαλάνδρι, 22/05/2017 
                      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
                 ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, 
ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΔΓΩΩΗΔ-9ΑΨ


		2017-05-23T14:51:30+0300
	Athens




